www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO.............................................. 01
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ..........................................01

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150013.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014.CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, CNPJ

01.612.831/0001-87, representado pelo Prefeito Sr. Domingos

Costa Correa, RG 027942812004-5 SSP/MA, CPF nº

271.868.903-00. CONTRATADA: AGECOM - Empreendimentos

Construções Ltda, inscrita no CNPJ nº 15.759.603/0001-49, com

sede na Rod. MA 322, nº 14, Complemento Km 02, Alto São

Raimundo, Cantanhede-MA. OBJETO: prorrogação do prazo de

vigência do Contrato Original nº 20150013, por 30 (trinta) dias,

tendo em vista a cláusula treze. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA;

04.123.0021.2.009 – Manut. dos Serviços de Limpeza Pública

Urbana; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica. DO VALOR: o valor estimado para a Contratação é de

R$ 850.913,23 (oitocentos e cinquenta mil, novecentos e treze

reais e vinte e três centavos). Permanecem vigentes e inalteradas

as demais cláusulas contratuais não alcançadas pelo Termo de

Apostilamento, sendo ratificadas todas as suas demais cláusulas e

condições e do qual o presente instrumento passa a fazer parte

integrante e complementar. ASS. CONTRATO: 30/03/2017.

VIGÊNCIA: até 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei federal nº

10.520/02 e Lei º 8.666/93 e alterações posteriores e demais

normas atinentes a espécie. Matões do Norte/MA, 03 de abril de

2017.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150013.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014.CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, CNPJ

01.612.831/0001-87, representado pelo Prefeito Sr. Domingos

Costa Correa, RG 027942812004-5 SSP/MA, CPF nº

271.868.903-00. CONTRATADA: AGECOM - Empreendimentos

Construções Ltda, inscrita no CNPJ nº 15.759.603/0001-49, com

sede na Rod. MA 322, nº 14, Complemento Km 02, Alto São

Raimundo, Cantanhede-MA. OBJETO: prorrogação do prazo de

vigência do Contrato Original nº 20150013, por 30 (trinta) dias,

tendo em vista a cláusula treze. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA;

04.123.0021.2.009 – Manut. dos Serviços de Limpeza Pública

Urbana; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica. DO VALOR: o valor estimado para a Contratação é de

R$ 850.913,23 (oitocentos e cinquenta mil, novecentos e treze

reais e vinte e três centavos). Permanecem vigentes e inalteradas

as demais cláusulas contratuais não alcançadas pelo Termo de

Apostilamento, sendo ratificadas todas as suas demais cláusulas e

condições e do qual o presente instrumento passa a fazer parte

integrante e complementar. ASS. CONTRATO: 30/03/2017.

VIGÊNCIA: até 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei federal nº 10.520/02

e Lei º 8.666/93 e alterações posteriores e demais normas atinentes a

espécie. Matões do Norte/MA, 03 de abril de 2017.

_______________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

Com base na informações constantes no Termo Adjudicatório do

Pregão Presencial nº 006/2017, de acordo com a Lei federal nº

10.520/2002 subsidiária com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações em vigor, HOMOLOGO o procedimento licitatório à

empresa J. A. S. DE SOUZA – ME, no valor de R$ 1.536.924,20

(hum milhão, quinhentos e trinta e seis mil, novecentos e quatro reais

e vinte centavos), em consequência, fica a mesma convocada para a

assinatura do Contrato e a retirada da Ordem de Prestação de

Serviços. Matões do Norte-MA, 05 de abril de 2017. Domingos Costa

Correa. Prefeito Municipal.

EDIÇÃO 067 ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  QUINTA  FEIRA 06 DE ABRIL  DE 2017 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/